
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 4.691.060,00 i.v. 

1 

Prot.  1586        Palermo  10/06/2014  
    

Spett.le     BETA SERVIZI INGEGNERIA S.R.L. 
VIA GEN. C.A. DALLA CHIESA 40           
PALERMO CAP 90143 

 
Trasmissione  via p.e.c. -  betaservizisrl@pec.it;  betaservizi@alice.it  

 
Oggetto: Gara per l’affidamento dell’incarico di progettazione di un sottopasso autostradale 

nell’ambito dei lavori di realizzazione dell’ Interporto di Termini Imerese, per 
corrispettivo stimato di  importo inferiore a 100.000,00 euro. (Art. 57 comma 6,  art. 91 
comma 2, art.  93 del  D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 267 del  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 
207) CIG 4452869FBA - CUP H61B11000440002. 

 Aggiudicazione definitiva 
  

In riferimento alla procedura di cui in oggetto, con la presente si comunica che la Società degli 

Interporti Siciliani S.p.A., stazione appaltante della gara di che trattasi, ha disposto con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 9 giugno 2014, su proposta del RUP di cui alla nota prot. n° 1524 del 04/05/2014 

(allegata alla presente), l’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto alla A.T.P. Beta Servizi Ingegneria Srl 

(capogruppo)/Pro-Geo prog. Geotecnica (mandante)/Ing. Pasquale Raia (mandante)  con sede in via  Gen. 

C.A. Dalla Chiesa n. 40 - 90143 Palermo, che ha offerto un ribasso del 30 % sull'importo a base di gara per un 

importo pari ad € 63.301,00 al netto dei contributi previdenziali e I.V.A., e una riduzione dei tempi di 

progettazione di 16 giorni rispetto a quelli previsti nella lettera di invito, per un totale di 64 giorni. 

 

Distinti saluti. 

        

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
         Ing. Francesco Di Salvo  

. 

        

 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 4.691.060,00 i.v. 

1 

 
 
Prot.  1524          Palermo, 04/06/2014 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Oggetto: Gara per l’affidamento dell’incarico di progettazione di un sottopasso autostradale 

nell’ambito dei lavori di realizzazione dell’ Interporto di Termini Imerese, per corrispettivo stimato 

di  importo inferiore a 100.000,00 euro. (Art. 57 comma 6,  art. 91 comma 2, art.  93 del  D.Lgs 12 

aprile 2006 n. 163 - Art. 267 del  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207) CIG 4452869FBA - CUP 

H61B11000440002. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
VISTE le lettere d'invito con le quali il Responsabile del Procedimento ha invitato a  presentare    

domanda di partecipazione e contestuale offerta ai seguenti soggetti: BETA SERVIZI INGEGNERIA 

S.R.L.  (prot. 1914 del 7/9/2012), Ing. BOSCO LUIGI (prot. 1915 del 07/09/2012), Ing. CAMINITI 

SEBASTIANO (prot. 1916 del 7/09/2012), Ing.   CASCONE SANTI MARIA (prot. 1924 del 7/09/2012), 

Ing. COSENZA PAOLO (prot. 1917 del 7/09/2013), INGEGNA S.A.S. DEGLI INGG. G. PARISI E F. 

VITALE (prot. 1918 del 7/09/2012), INTECH INGEGNERIA E TECNICA S.R.L. (prot. 1919 del 7/09/2012), 

Ing.   MAMI’ MASSIMO (prot. 1920 del 7/09/2012), SCAU ENGINEERING  S.R.L. (prot. 1921 del 

7/09/201. 

 
VISTI i verbali di gara della commissione delle seguenti sedute: 

1. seduta pubblica del 28/11/2013; 

2. seduta riservata del 16/12/2013; 

3. seduta pubblica del 8/01/2014; 

4. seduta riservata del 8/01/2014; 

5. seduta riservata del 15/01/2014; 

6. seduta pubblica del 21/01/2014; 

7. seduta riservata del 21/01/2014; 

8. seduta pubblica del 24/02/2014. 

 
Richiamata la propria precedente determinazione prot. 485 del 24 febbraio 2014 con la quale 

veniva individuata quale aggiudicataria la A.T.P. Beta Servizi Ingegneria Srl (capogruppo)/Pro-



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 4.691.060,00 i.v. 

2 

Geo prog. Geotecnica (mandante)/Ing. Pasquale Raia (mandante)  con sede in via  GEN. C.A. 

DALLA CHIESA 40 - 90143 Palermo. 

 

DATO ATTO che la predetta A.T.P. ha presentato la documentazione a comprova dei requisiti di 

capacità economica-finanziaria e tecnico professionale e che gli stessi sono stati positivamente 

verificati; 

 

DATO ATTO, in particolare, che sulla scorta della documentazione acquisita d'ufficio ai fini degli 

accertamenti e dei controlli tutti di legge, anche in relazione al possesso dei requisiti generali di 

cui all’art. 38 del D.Lgs n° 163/2006, le predette società componenti l'A.T.P. aggiudicataria sono 

risultate in regola con tutte le vigenti disposizioni normative in materia; 

 

RITENUTO, per quanto sopra visto e considerato, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del 

presente atto consenta di attestarne la validità e correttezza e che, quindi, si possa procedere 

all'approvazione dei richiamati verbali e alla validazione della documentazione tutta di gara da 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento con cui si 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare, in via definitiva ed efficace, alla A.T.P. Beta Servizi Ingegneria Srl 

(capogruppo)/Pro-Geo prog. Geotecnica (mandante)/Ing. Pasquale Raia (mandante)  con 

sede in via  GEN. C.A. DALLA CHIESA 40 - 90143 Palermo,   l'appalto de quo e pertanto 

 

PROPONE 

 

al Consiglio di Amministrazione della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., l'aggiudicazione 

definitiva ed efficace relativa all’affidamento dell’incarico di progettazione di un sottopasso 

autostradale nell’ambito dei lavori di realizzazione dell’ Interporto di Termini Imerese, per 

corrispettivo stimato di  importo inferiore a 100.000,00 euro. (Art. 57 comma 6,  art. 91 comma 2, 

art.  93 del  D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 - Art. 267 del  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207) CIG 4452869FBA 

- CUP H61B11000440002,  alla A.T.P. Beta Servizi Ingegneria Srl (capogruppo)/Pro-Geo prog. 

Geotecnica (mandante)/Ing. Pasquale Raia (mandante)  con sede in via  GEN. C.A. DALLA 

CHIESA 40 - 90143 Palermo, che ha offerto un ribasso del 30 % sull'importo a base di gara per un 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 4.691.060,00 i.v. 

3 

importo pari ad € 63.301,00 al netto dei contributi previdenziali e I.V.A., e una riduzione dei tempi 

di progettazione di 16 giorni rispetto a quelli previsti nella lettera di invito, per un totale di 64 

giorni. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
          Ing. Francesco Di Salvo 

 
 


